EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 064-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 19 DE JULHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HEMOTERAPIA)

COMPARECIMENTO: 23/07/2019 de 08h30 as 10h30

11 Amanda Japira Pereira Dos Santos 1078647

12 Maria Nanci Correa Correa 1047782

13 Leila Da Penha Lopes 1062971

14 Amalim Temer Gomes 1064813

15 Simone David Teixeira 1052695

16 Ludimila Assis Flora Leão 1060808

17 Tereza Cristina Soares De Melo 1047967

18 Ivan Terra 1077321

19 Ilder Furtado Da Silva 1073176

20 Janine Barbosa Moura 1054628

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 23/07/2019 de 08h30 as 10h30

257 Aline Lopes Pinheiro 1072621

258 Jacqueline Correa Lima Dos Santos 1057796

259 Solange De Oliveira 1052532

260 Elcia Souza Vieira 1061543

261 Edilania Rosa Salles Maciel De Paula 1077997

262 Claudiene Pereira Gimenez Rabelo 1076308

263 Edevaldo Matias De Freitas 1074517

264 Lucimara Silva De Albuquerque 1078723

265 Jamille Indiaine Souza Rocha 1055066

266 Helendiana Vicente De Souza 1049410

267 Franciele Cristina Batista Daniel 1050805

268 Thaís Alves Ferreira 1059268

269 Aluana Dos Santos Ribeiro 1050602

270 Juliana Miranda Rocha 1071457

271 Barbara Da Vitoria Costa 1068053

272 Felipe Gonçalves Dias 1059522

273 Fabrício Das Candeias De Paula 1068387

274 Paulo Santos Vieira 1058678

275 Maiara Fairick 1048118

276 Naiara Muniz Dos Santos 1056605

***PcD (Pessoa com Deficiência)

13 Samira Almeida Dos Santos 1058896

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

COMPARECIMENTO: 23/07/2019 de 14h00 as 15h30

71 Joatane Soares Alves 1067721

72 Andrieli Brumano Rosa 1066286

73 Bruna Silva Do Rosario 1075080

74 Dayana Temporim 1073004

75 Priscila Cristina Santana Martins Tabachi 1057165

76 Ana Paula Carneiro Bebiano 1072281

77 Rayanne Brito Dos Anjos 1058173

78 Danieli Priscila Gomes Ramos 1058469

79 Bruna Stefany De Oliveira 1069258

80 Suellen Cruz 1066279

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 23/07/2019 de 14h00 as 15h30

19 Elizabeti De Souza 1048769

20 Katia G. C. Nelsedio 1051896

21 Rafael De Souza Barbosa 1062759

22 Sarah Oliveira Da Vitoria 1051911

23 Marcelle Dazzi Wandekokem 1069318

24 Adna Dos Santos Pinto Ribeiro 1050868

25 Adriana Perez Germano 1059215

26 Georgia Loureiro Spinla Do Nascimento 1069932

27 Andreia Aurelio Reis 1068519

28 Adriana Freire Ferreira Soares 1051966

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: CONTADOR
COMPARECIMENTO: 23/07/2019 de 14h00 as 15h30

11 Fernanda Patrício Machado Silva 1051314

12 Regis Vinicius De Oliveira Castro 1068877

13 Adilson Pazito Serra 1054390

14 Diaciara Helena Ramos 1076600

15 Lidia Machado De Oliveira 1075517